[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2022

	№
	733-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка организации дублирования сигналов
о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны
[bookmark: _GoBack]на территории Кировской области
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок организации дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны на территории Кировской области (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Кировскому областному государственному казенному учреждению «Кировская областная пожарно-спасательная служба» обеспечить сопряжение системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Кировской области с региональной системой передачи извещений о пожаре.
3. Органам исполнительной власти Кировской области обеспечить дублирование сигнала о возникновении пожара
с подведомственных объектов защиты классов функциональной пожарной опасности Ф1.1, Ф1.2, Ф4.1, Ф4.2 в соответствии с Порядком.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований Кировской области обеспечить дублирование сигнала о возникновении пожара
с объектов защиты классов функциональной пожарной опасности Ф1.1, Ф1.2, Ф4.1, Ф4.2, находящихся в муниципальной собственности,
в соответствии с Порядком.
5. Рекомендовать организациям всех форм собственности
и ведомственной принадлежности, а также индивидуальным предпринимателям обеспечить дублирование сигнала о возникновении пожара с подведомственных объектов защиты классов функциональной пожарной опасности Ф1.1, Ф1.2, Ф4.1, Ф4.2 в соответствии с Порядком.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Губернатора и Правительства Кировской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png